
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 97/2023 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 23 de outubro

de 2023

Cons tui o Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade

(GENI), do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano Campus Guanambi

O DIRETOR – GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 744, de 

16/04/2019, publicada no Diário Oficial da União de 17/04/2019, e de acordo com as disposições con das na Lei 

nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 

11 de março de 2022, RESOLVE:

Art. 1º  Cons tuir, com os componentes abaixo relacionados, o Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade

(GENI) do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Guanambi: 

COMPONENTE CARGO Matrícula SIAPE FUNÇÃO NA COMISSÃO

Nilda Loiola se Almeida Franco e

Sarmento
Professora EBTT 1169698 Coordenadora

Adolpho Guilherme Mendes Fagundes Discente 2021GBI01GB0037 Membro

Art. 2º As disposições do GENI se encontram no Regulamento do Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade

(GENI), de 10 de junho de 2020, aprovado pela Resolução 86/2020 - OS-CONSUP/IFBAIANO, de 16 de outubro de

2020.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá validade de 2 (dois) anos, conforme

estabelecido pelo parágrafo único do Art. 7º Regulamento do GENI.



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Ricardo Rocha Marques, DIRETOR(A) - SUBSTITUTO - GBI-DG, em 23/10/2023 13:34:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/10/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

503682

e5273d7477

Distrito de Ceraíma, S/N, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


